
UCHWAŁA NR XLII/223/2018
RADY GMINY WIERZCHOWO

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na rok 2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017r., 
poz. 1875 z późn. zm.) Rada Gminy Wierzchowo, uchwala co następuje:

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Wierzchowo na rok 2018 o kwotę 356 789,51 zł, w tym:
1. Dochody bieżące (określone w załączniku nr 1) 200 143,01 zł.
2. Dochody majątkowe (określone w załączniku nr 2) 156 646,50 zł.
§ 2. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Wierzchowo na rok 2018 o kwotę 180 628,00 zł, w tym:
1. Dochody bieżące (określone w załączniku nr 3) 180 628,00 zł.
§ 3. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Wierzchowo na rok 2018 o kwotę 276 161,70 zł, w tym:
1. Wydatki bieżące (określone w załączniku nr 4) 5 500,00 zł.
2. Wydatki majątkowe (określone w załączniku nr 5) 270 661,70 zł.
§ 4. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Wierzchowo na rok 2018 o kwotę 100 000,19 zł, w tym:
1. Wydatki bieżące (określone w załączniku nr 6) 100 000,19 zł.
§ 5. Po dokonanych zmianach budżet Gminy Wierzchowo na rok 2018 zamyka się kwotami:
1. Dochody 20 241 916,51 zł, w tym:

1) dochody bieżące 18 536 737,01 zł;
2) dochody majątkowe 1 705 179,50 zł.

2. Wydatki 20 668 152,51 zł, w tym:
1) wydatki bieżące 17 650 261,81 zł;
2) wydatki majątkowe 3 017 890,70 zł.

3. Wynik finansowy - deficyt 426 236,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:
1) zaciąganych kredytów i pożyczek 426 236,00 zł.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchowo.
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Kaczorkiewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 6 kwietnia 2018 r.

Poz. 1552



 

 

 

 

 

Zwiększenie dochodów bieżących budżetu Gminy Wierzchowo 
 

 

 

Dział 710 – 32 311,01 zł 

 Dochody z tytułu dofinansowania projektu pn. „Partycypacyjne opracowanie Programu Rewitalizacji 

dla Gminy Wierzchowo” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-

2020 – 32 311,01 zł.  

 

Dział 756 – 165 832,00 zł 

 Zwiększenie dochodów z tytułu wpływów z podatku od nieruchomości od osób prawnych – 

115 832,00 zł. 

 Zwiększenie dochodów z tytułu wpływów z podatku dochodowego od osób prawnych – 50 000,00 zł. 

 

Dział 900 – 2 000,00 zł 

 Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska – 2 000,00 zł.  

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

710   Działalność usługowa 32 311,01 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 32 311,01 

  2058 

Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

32 311,01 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane  

z ich poborem 

165 832,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 

i innych jednostek organizacyjnych 

115 832,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 115 832,00 

 75621  
Udziały gmin w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa 
50 000,00 

  0020 
Wpływy z podatku dochodowego od osób 

prawnych 
50 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 000,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 

2 000,00 

  0690  Wpływy z różnych opłat 2 000,00 

   RAZEM 200 143,01 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/223/2018
Rady Gminy Wierzchowo
z dnia 28 marca 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1552



 

 

 

 

 

Zwiększenie dochodów majątkowych budżetu Gminy Wierzchowo 
 

 

 

 

Dział 900 – 156 646,50 zł 

 Dochody z tytułu planowanego dofinansowania projektu nr RPZP.02.10.00-32-B116/17 pn. „Budowa 

elektrowni fotowoltaicznej SUW Wierzchowo” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020 z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego – 

156 646,50 zł.  

 

 

 

 

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 156 646,50 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 156 646,50 

  6308 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

156 646,50 

   RAZEM 156 646,50 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII/223/2018
Rady Gminy Wierzchowo
z dnia 28 marca 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1552



 

 

 

 

 

Zmniejszenie dochodów bieżących budżetu Gminy Wierzchowo 
 

 

 

 

Dział 758 – 180 628,00 zł 

 Zmniejszenie dochodów z tytułu części oświatowej subwencji ogólnej na 2018 rok zgodnie z pismem 

Ministra Rozwoju i Finansów nr ST3.4750.1.2018 – 180 628,00 zł.  

 

 

 

 

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

758   Różne rozliczenia 180 628,00 

 75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego 
180 628,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 180 628,00 

   RAZEM 180 628,00 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLII/223/2018
Rady Gminy Wierzchowo
z dnia 28 marca 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1552



 

 

 

 

Zwiększenie wydatków bieżących budżetu Gminy Wierzchowo 
 

 

 

 

Dział 754 – 3 500,00 zł 

 Zwiększenie wydatków na dofinansowanie zakupu wyposażenia i sprzętu ratowniczego dla Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Drawsku Pomorskim – 3 500,00 zł.  

 

Dział 900 – 2 000,00 zł 

 Zwiększenie wydatków na zakup materiałów i usług związanych z ochroną środowiska – 2 000,00 zł.  

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
3 500,00 

 75411  
Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej 
3 500,00 

  2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 3 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 000,00 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 

2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 

   RAZEM 5 500,00 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLII/223/2018
Rady Gminy Wierzchowo
z dnia 28 marca 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1552



 

 

 

 

Zwiększenie wydatków majątkowych budżetu Gminy Wierzchowo 
 

 

 

 

Dział 010 – 20 000,00 zł 

 Zwiększenie wydatków na realizację projektu pn. „Modernizacja ujęcia wody w miejscowości 

Świerczyna” (koszty związane z opracowaniem  dokumentacji). Planowany okres realizacji zadania 

lata 2018-2020 – 20 000,00 zł.  

 

Dział 900 – 250 661,70 zł 

 Zwiększenie wydatków na realizację projektu pn. „Budowa elektrowni fotowoltaicznej SUW 

Wierzchowo” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 

2014-2020 z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Planowany okres realizacji zadania - 

2018 rok – 250 661,70 zł.  

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

010   Rolnictwo i łowiectwo 20 000,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 20 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 250 661,70 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 250 661,70 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 156 646,50 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 94 015,20 

   RAZEM 270 661,70 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLII/223/2018
Rady Gminy Wierzchowo
z dnia 28 marca 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1552



 

 

 

 

Zmniejszenie wydatków bieżących budżetu Gminy Wierzchowo 
 

 

 

 

 

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

801   Oświata i wychowanie 100 000,19 

 80101  Szkoły podstawowe 52 900,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 27 400,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 2 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

 80104  Przedszkola 14 800,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 000,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 800,00  

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

 80110  Gimnazja 27 000,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 

  4260 Zakup energii 2 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 3 300,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 300,00 

 80195  Pozostała działalność 2 000,19 

  4260 Zakup energii 2 000,19 

   
RAZEM 100 000,19 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLII/223/2018
Rady Gminy Wierzchowo
z dnia 28 marca 2018 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1552



Dział 801 – 100 000,19 zł 

 Zmniejszenie wydatków na bieżącą działalność szkół: Szkoła Podstawowa w Wierzchowie (801 80101 

3020 – 3 000,00 zł, 4010 – 22 400,00 zł, 4110 – 5 000,00 zł, 4120 – 1 000,00 zł, 4210 – 5 000,00 zł, 

4240 – 2 000,00 zł, 4300 – 2 000,00 zł, 80110 3020 – 2 000,00 zł, 4010 – 10 000,00 zł, 4110 – 

2 000,00 zł, 4210 – 1 000,00 zł, 4260 – 2 000,00 zł, 80148 4210 – 1 400,00 zł, 80195 4260 –  

2 000,19 zł), Zespół Szkół w Świerczynie (801 80101 4010 – 5 000,00 zł, 4110 – 3 000,00 zł, 4120 – 

1 000,00 zł,  4210 – 2 000,00 zł, 4240 – 1 500,00 zł, 80104 4210 – 2 000,00 zł, 80110 4010 –  

7 000,00 zł, 4110 – 2 000,00 zł, 4210 – 1 000,00 zł,  80148 4210 – 1 900,00 zł), Przedszkole  

w Wierzchowie (801 80104 4010 – 5 000,00 zł, 4110 – 2 000,00 zł, 4120 – 1 000,00 zł, 4210 –  

2 800,00 zł, 4300 – 2 000,00 zł) – 100 000,19 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 1552


		2018-04-06T14:00:30+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




